
Demografia i społecze ństwo
Rynek pracy oraz wykluczenie społeczne

Najwięcej osób objętych programami pomocy społecznej znajduje się na obszarach gmin miejsko-wiejskich, z kolei najmniejszy
odsetek zamieszkuje Warszawę. Wartości te systematycznie spadały (w okresie 2007-2012)
Wydatki gmin na walkę z ubóstwem i wykluczeniem społecznym są uporządkowane według reguł centralnych, a nie lokalnych.
Powoduje to brak koordynacji i współpracy pomiędzy gminami i nie służy budowaniu pozytywnej atmosfery współpracy
Wskaźnik udziału bezrobotnych z wykształceniem wyższym w ogólnej liczbie bezrobotnych w Warszawie jest dwukrotnie wyższy niż
w powiatach pozostałej części OMW i wynosi 26% (2013 r.). Warszawa charakteryzuje się bardzo wysokim odsetkiem osób
uzyskujących dyplom wyższych uczelni oraz niedopasowaniem wykształcenia absolwentów do wymagań rynku pracy. Podobnie jak
w pozostałych metropoliach Polski, najciężej pracę znaleźć po kierunkach humanistycznych
i społecznych
Stopa bezrobocia rejestrowanego na obszarze OMW jest o wiele niższa niż wskaźnik dla Polski, ale należy pamiętać że do wskaźnika
ogólnokrajowego wliczają się również tereny spoza obszarów metropolitalnych charakteryzujące się mniejszą liczbą miejsc pracy

Warszawa, pomimo wysokiej chłonno ści rynku pracy, charakteryzuje si ę wysokim udziałem osób z wy ższym 
wykształceniem w ogólnej liczbie bezrobotnych
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Diagnoza obszaru metropolitalnego Warszawy. Raport 
zbiorczy”, Geoprofit Wojciech Dziemianowicz, ECORYS Polska Sp. z o.o., Warszawa 2014
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Wykres 15: Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych OPS ogółem (bez względu na 
ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) jako procent ogólnej liczby mieszkańców wg typów gmin
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Obszar metropolitalny Warszawy 
2013”, Urząd statystyczny w Warszawie, Warszawa 2015 oraz inne dane 
GUS (BDL)

Wykres 16: Stopa bezrobocia rejestrowanego w 2013 r.


